,quam Plutonicas fores deteflatus nofler nullam prudentiam line V^irtutc agnofccbat:

„quin hanc illi ccu bafm lubfternebat, iliam vero hujus ducem faciebat ac modcratri-

„cem : neque magis alteram ab altera inPrincipc ll-perandam cenfebat, quam qux di-

„velli ncc natura nec lex nec ratio nec DEUSipic pcrmittunt. Obtendere quidem illi

„Status rationem ac latebram nequitiis fuis qusrere in nefcio quibus dominationis Ar-

„canisopportunam putabant,fed parum interim advertentes tumquod latebram rcpe-

„rire mens vix queat in ie ipfumconverIa,qu2 fi alios laterepofiit,,ie iplam nonpoteft,

„tum quod DEUS igneo fuo Spiritu omnes humansc PrudentiaE argutias difflet ut

„Aquila pulverem atque feftucas. Illud vero quo loco coUocabimus quod ut maxime

„(cholafticam Sc accuratam Eruditionem iibi non comparaverit, litterarum tamen

„ftudiis deditus atque adeo latinx linguas fic fatis, earum autem, quae ad Reipublicx

„Adminiftrationcm necefliiria, jH-obe fuit. Cxterum Amorem ac prolixum Affcdum

„erga bonas litteras egrcgiedeclaravit, dum nimirum Bregac illuftre Muiarum Domici-

„lium non Augufla magis libertate quam perutili & (alutari Conlilio exxdificavit

„atque crexit, opulentaque hatreditate velut in jEternitatemEruditionis ditavit: JEdi-

„ficium ipfum iiine fiiperbum & magnificum quinque habens Auditoria capaciflima,

„conclave pro Bibliotheca ampliffunum, plurima Mufea Sc Cubicula pro nobiliumin-

„habitantium commoditate, habitationes commodifllmas pro omnium docentium ac

,communi Menfa gaudSntium ufibus, ambulacra egregia, TheatrLuii fpaciofiim, tan-

„demque culmina novem ab utraque parte pro Mularum numero. Enim vero ho-

„neftarum Artium & quae horum Officinx fimt, Scholarum Curam ad Principis Offi-

„cium pertinere nemo negaverit, qui fciat Ecclefia: & Reip. perpetuitatem conciliari

,f«licius non potTc, quam fi in Seminariis fcholafticis femper educentur Colonix eo-

„rum, qui in illa Vcritatem ac Concordiam, in hac autem Jus, iEquitatem, ac Pacem

„publicam omncs ad Pofteritatem transmittant. Quin imo litteras tueri, quibus ex-

^tinc^tis miferabili caligine cunda confunderentur hominesque a brutis nihil differe-

,mus, rem regiam efle vcl cx CAROLI M. five Epiftola five edido conflat ad

,omnes ditionis fiix Litterarum Cultores &Relij;iofos, cujus hxc eft Clauiula: Igitur

„quia Curse nobis eft, ut Ecclcliarum ad meliora fcmper proficiat ftatus, obliteratam

„pene Majorum defidia rcparare vigilanti Studio litterarum fitagimus Officinam Sc ad

„pernofceiida liberalium Artium Scudia noftro ctiam invitamus Exeniplo. Quanto